
UFFICIO AFFARI GENERALI 
Unità Elettorale,Normativo e Costituzione e Strutture Universitarie 

AS 

 
Prot. 24 settembre 2013, n. 33283  

 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il nuovo Statuto di Ateneo, emanato il D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711 e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO Il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. 5 agosto 2013, n.28451 

ed in particolare le norme comuni di cui al capo I e le norme di cui al capo VII; 

VISTO il D.R. 11 giugno 2012, n.8063 con il quale sono state nominate alcune 

rappresentanze nei consigli dei dipartimenti, tra cui quelle dei dottorandi di 

ricerca/specializzandi e quelle degli assegnisti di ricerca; 

PRESO ATTO che il mandato delle rappresentanze delle categorie sopraindicate termina il 31 

ottobre 2013; 

RILEVATA pertanto, la necessità di indire le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze in 

questione; 
 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 

Calendario e numero degli eleggibili 

Sono indette le elezioni delle rappresentanze dei dottorandi/ degli specializzandi e degli 

assegnasti di ricerca nei consigli dei dipartimenti secondo il calendario così definito: 

- 21 ottobre 2013  votazioni (ore 9.00 – 17.00) 

- 22 ottobre 2013  votazioni (ore 9.00 – 13.00) scrutinio (ore 15.00). 

Le votazioni si svolgeranno nel seggio unico presso l’Amministrazione centrale, Palazzo 

Vitelli – Sala formazione, piano terra. 

Il numero dei rappresentanti eleggibili è come da prospetto allegato, che costituisce parte 

integrante al presente decreto. 

ARTICOLO 2 

Candidature e elenchi degli aventi diritto al voto 

 Ai fini delle elezioni di cui all’articolo suddetto, le candidature devono essere presentate 

entro l’11 ottobre 2013, ore 12, presso l’Unità Elettorale, Normativo e Costituzione Strutture 

Universitarie. 

 Ai fini delle individuazioni delle candidature, sono autorizzate eventuali riunioni delle 

categorie interessate, in accordo con il Direttore del Dipartimento di riferimento. 

 Gli elenchi degli aventi diritto al voto, suddivisi per ciascun dipartimento, saranno 

predisposti in via definitiva entro l’11 ottobre 2013. 

 

ARTICOLO 3 

Commissione di seggio 

Ai fini delle elezioni di cui all’articolo 1, è nominata la seguente commissione di 

seggio: 
Membri effettivi 

Filidei Roberta (presidente) 

Sbrana Alberto (segretario) 

Bertoni Sandra 

Bacin Emanuela 



Cozzupoli Pietro 

             Il Rettore 

         Massimo Augello 


